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Gå från löften 

till handling

Mobilisera finansiella
resurser

Höj ambitionerna för 
nationella utsläpps-
minskningar

4 Möjliggör global 
handel med 
utsläppsrätter 
i praktiken

Näringslivet har en viktig roll att spela i klimatomställningen, men måste ges rätt 

förutsättningar att öka sina ambitioner och accelerera sitt klimatarbete. I samband med 

förra årets klimatkonferens, COP26, gjordes flera viktiga framsteg. Parisavtalets regelbok 

färdigställdes och nya åtaganden höll målet om att begränsa den globala uppvärmningen till 

1,5°C vid liv – men bara knappt. Under årets konferens, COP27, i Sharm el-Sheikh kommer fokus 

att ligga på hur vi kan gå från åtaganden på papperet till konkreta åtgärder i verkligheten. Vi 

har i den här guiden sammanställt några av de viktigaste prioriteringarna och policyförslagen 

för att accelerera näringslivets klimatomställning.

Under COP27 kommer ICC:s övergripande budskap att vara: 

Introduktion
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ICC – näringslivets officiella 

röst i klimatförhandlingarna

Varje år erbjuder FN:s klimatkonferens ett tillfälle att utvärdera och höja de globala 

klimatambitionerna. COP27 är den tjugosjunde s.k. partskonferensen sedan FN:s 

klimatkonvention (UNFCCC) antogs 1992. Parallellt med COP27 sker också partskonferenserna 

CMP17 och CMA4, vilka fyller en utvärderande funktion för parterna till Kyotoprotokollet 

respektive Parisavtalet. 

På plats vid förhandlingarna deltar inte bara regeringsutsända förhandlare för att diskutera 

hur olika länder förhåller sig till utvecklingen, utan representanter från alla samhällets delar. 

Näringsliv, akademi, civilsamhälle, m.fl. möts här för att identifiera konkreta åtgärder för att 

minska de globala utsläppen och begränsa klimatförändringarna. 

I samband med att UNFCCC antogs utsågs ICC till officiell fokalpunkt för näringslivets 

förhandlingsgrupp, Business and Industry NGOs (BINGO). När parterna i konventionen årligen 

träffas för förhandlingar på COP har ICC därför en framträdande roll och ansvar för att 

föra det globala näringslivets talan i förhandlingsrummet. I ansvaret ingår också att hjälpa 

näringslivet att orientera sig i förhandlingsfrågorna och praktikaliteterna kring deltagande i 

konferensen.
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Varje år släpper FN:s miljöprogram (UNEP) 

sin Emissions Gap Report som utvärderar 

möjligheten att uppnå Parisavtalets 

1,5°C-mål. 2022 års rapport visar att vi just nu 

går mot 2,8°C global temperaturhöjning till år 

2100, jämfört med förindustriella nivåer, om 

inte fler och mer ambitiösa åtgärder vidtas.   

Här spelar näringslivet och internationell 

handel en avgörande roll. Som drivkraften 

bakom innovation och teknisk utveckling 

möjliggör näringslivet klimatomställningen i 

praktiken. När företag handlar med varandra 

leder det till stordriftsfördelar i produktion och 

ökad resurseffektivitet samtidigt som handel 

också möjliggör för ny grön teknik att spridas 

internationellt. För att frigöra näringslivets 

fulla potential krävs det dock att företag får 

rätt förutsättningar i form av långsiktiga, 

förutsebara och transparenta globala regler 

och att internationell handel och investeringar 

underlättas. FN:s klimatförhandlingar är en 

viktig del i det.

Samtidigt finns det stora utmaningar 

inför årets konferens. Redan under COP26 

utgjorde de geopolitiska spänningarna och 

erfarenheterna av coronapandemin, där den 

ojämlika fördelningen av vaccin skadade 

förtroendet mellan rika och fattiga länder, ett 

orosmoln. Att de rika länderna inte har nått 

klimatfinansieringsmålet om 100 miljarder 

USD årligen har spätt på förtroendebristen. 

Rysslands invasion av Ukraina försvårar 

internationellt samarbete ytterligare. 

Sekundära effekter av kriget, såsom den 

globala livsmedels- och energikrisen, 

leder också till att kostnaderna för 

klimatomställningen ställs mot ökade 

levnadskostnader. Allt detta kastar sin 

skugga över årets förhandlingar. Därför är 

det viktigare än någonsin att näringslivet 

visar på att klimatomställningen är praktiskt 

genomförbar men även pekar på de konkreta 

åtgärder och förutsättningar som behövs för 

att klara den.

Klimatförhandlingar i 

geopolitikens skugga

»

Vad beslutades under COP26?  

Under COP26 gjordes stora framsteg. Ett var att slutavtalet, den s.k. Glasgow-

pakten för första gången inkluderade ordet ”fossil” och åtaganden om ned-

fasning av kolkraft. Länderna enades också om att se över och stärka sina 

nationella utsläppsminskningsmål. Dessutom ska man upprätta nya arbets-

program för att minska utsläpp, stärka det globala anpassningsmålet (Global 

Goal on Adaptation) och ta fram ett nytt finansieringsmål efter 2025. Läs det 

brittiska ordförandeskapets sammanfattning av Glasgowpakten här >>> 

https://icc.se/cop27
https://icc.se/cop27
https://ukcop26.wpenginepowered.com/wp-content/uploads/2021/11/COP26-Presidency-Outcomes-The-Climate-Pact.pdf


ICC utgör näringslivets fokalpunkt inom UNFCCC, och bevakar därmed den privata sektorns 

intressen i klimatförhandlingarna. För att följa utvecklingen inför, under och efter COP27, gå till 

icc.se/cop27, eller följ QR-koden till höger. 

ICC:S PRIORITERINGAR INFÖR COP27

ICC deltar på plats i Sharm el-Sheikh under hela COP27 och kommer att arrangera 

regelbundna briefings för näringslivet. Nedan kan du läsa mer om hur vi håller dig uppdaterad 

om förhandlingarna, oavsett om du är på plats i Egypten eller inte!

ICC:s paviljong

För första gången kommer ICC under en klimatkonferens att stå värd för en paviljong i 

förhandlingszonen, den s.k. blå zonen. Paviljongen kommer att bli en viktig knutpunkt där det 

internationella näringslivet kan sammanstråla, träffa andra delegater på plats och diskutera 

utvecklingen i förhandlingarna. Där kommer vi även löpande att arrangera BINGO-briefings 

(Business and Industry NGOs), där vi återrapporterar från förhandlingarna och ger möjlighet 

att bidra till näringslivets inspel och positioner. I paviljongen bjuds det också på ett fullspäckat 

program av seminarier och paneldiskussioner. Paviljongen är möjliggjord tack vare stöd från 

ett antal medlemmar i ICC, däribland ABB, Scania och Volvo. 

(Klicka på bilden för att se den i större format)

Så håller du dig 

uppdaterad

GREEN
ZONE

ACCESS

TAXI

M
AIN

ENTRANC
E

M
AIN

EXIT

Blue Zone Map
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WhatsApp 

Under konferensen kan det dyka upp behov av att snabbt komma i kontakt med 

näringslivsrepresentanter som kan hjälpa till i utvecklingen av budskap till förhandlingarna.  

Om du kommer att befinna dig i Sharm el-Sheikh rekommenderar vi därför att du går med i 

den WhatsApp-grupp som ICC:s globala COP27-team skapat. 

Virtuell plattform

Den som inte deltar på plats kan i stället följa COP27 via vår digitala plattform Make Climate 

Action Everyone’s Business Forum. Till skillnad från COP26 kommer årets upplaga att 

arrangeras i ett hybridformat med både sändningar från den fysiska paviljongen och helt 

digitala rundabordssamtal och paneldiskussioner. Med över 70 sessioner är hybridplattformen 

ett perfekt forum för att uppdatera sig om vad som händer på plats och digitalt engagera sig i 

konferensen. 

ICC Sveriges COP27-bevakning 

På www.icc.se/cop27 kan du registrera dig till vår svenska COP27-bevakning, genom vilken 

vi kommer att publicera uppdateringar om hur förhandlingarna fortlöper, plats för våra 

BINGO-briefings och information om evenemang som sker i vår paviljong och på vår digitala 

plattform. 

https://icc.se/cop27
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Varje klimatkonferens kantas av en rad 

nya åtaganden och klimatlöften från såväl 

länder som andra samhällsaktörer, inklusive 

näringslivet. Även om dessa åtaganden 

visar på goda intentioner är vi nu halvvägs 

till 2030 från det att Parisavtalet ingicks 

2015 och behöver se konkreta åtgärder som 

påskyndar minskningen av koldioxidutsläpp 

i atmosfären. Till dess behöver de globala 

utsläppen ha halverats om vi fortfarande ska 

ha en chans att nå Parisavtalets 1,5°C-mål. 

ICC kommer att efterfråga:

Att länderna rör sig bort från ”vad” som ska 

uppnås (nettonollutsläpp) till ”hur” det ska 

uppnås genom att peka på behovet av 

konkreta policyåtgärder och reformer kring: 

• Prissättning av koldioxid och hur effektiva 

prissättningsmekanismer utformas. 

• De hinder företag möter när de vill vidta 

ambitiösa klimatåtgärder – fokuserat på 

a) små och medelstora företag (SME) och 

b) de hinder som konkurrenslagstiftning 

idag utgör för företag att samarbeta i 

hållbarhetssyfte.

• Hur finansiella resurser kan mobiliseras för 

klimatåtgärder, bl.a. genom långsiktiga 

finansiella ramverk, såsom ICC:s nya 

ramverk för hållbar handel och trade 

finance.

1.

GÅ FRÅN LÖFTEN TILL HANDLING

Våra prioriteringar

Under COP27 måste världens länder gå från åtaganden till åtgärder. Det är därför viktigt att 

konferensen levererar konkreta resultat. Våra fyra budskap till klimatförhandlarna i Sharm el-

Sheikh är:  

https://icc.se/cop27
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Varför det är viktigt: 

FN är tydliga med att de globala 

utsläppen av koldioxid behöver halveras 

till 2030 för att 1,5°C-målet ska kunna nås. 

Det kräver att konkreta åtgärder vidtas 

här och nu och inte skjuts på framtiden.

Trots de åtaganden om 

utsläppsminskningar som har gjorts 

visar prognoser på att världen går 

mot 2,4–2,6°C uppvärmning mot 

slutet av århundradet. Samtidigt utgår 

prognoserna från att alla länder faktiskt 

uppfyller sina åtaganden. Om de inte 

omsätts till konkreta åtgärder riskerar 

temperaturökningen att bli högre än så. 

Ju längre länder väntar med att vidta 

konkreta åtgärder för att minska sina 

utsläpp, desto större blir de konsekvenser 

av klimatförändringarna som märks 

av redan i dag. Då riskerar kortsiktiga 

klimatanpassningar att ta fokus och 

resurser från de nödvändiga långsiktiga 

utsläppsminskningarna.

Med rätt policyåtgärder och reformer 

med förankring i företagens verklighet 

och behov kan klimatomställningen 

accelereras, nya innovationer och 

tekniska lösningar se dagens ljus och mer 

kapital investeras i klimatåtgärder.

Det här har hänt sedan COP26:

The Breakthrough Agenda lanserades av det brittiska ordförandeskapet 

under COP26 och är en sammanslutning av 42 länder som tillsammans 

står för 70 % av världens BNP. Agendan ska bidra till uppfyllandet av 

1,5°C-målet genom att erbjuda ramverk som länder och företag kan för-

binda sig till för att påskynda klimatomställningen inom utvalda sektorer. 

Områden som i dag omfattas är energi, vägtransporter, stål, vätgas och 

jordbruk, men fler kan tillkomma. Detta och liknande initiativ är viktiga 

för att gå från löfte till handling.    

»

https://icc.se/cop27
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Det här har hänt sedan COP26: 

Sedan COP26 har bara 21 länder uppdaterat 

sina NDC:er men inte nödvändigtvis höjt sina 

ambitioner. Mer behöver ske. Den globala 

medeltemperaturen beräknas annars öka 

med 2,4–2,6°C till seklets slut. Siffran utgår 

från att varje land faktiskt genomför de 

åtgärder som de har åtagit sig att göra i sina 

NDC:er. Det behövs kraftigt höjda ambitioner 

för att hålla temperaturökningen till 1,5°C.

Global Stocktake

För att följa upp länders klimatåtgärder ska Parisavtalets parter vart 

femte år genomföra en global utvärdering, s.k. Global Stocktake. Den 

första utvärderingen äger rum 2021–2023 och kommer att presente-

ras under COP28 nästa år i Förenade Arabemiraten. Utvärderingen 

ska ligga till grund för insatser för att stötta och stärka både gemen-

samma klimatåtgärder och enskilda länders NDC:er. 

»

Varför det är viktigt: 

Världens länder behöver göra mer 

för att nå nettonollutsläpp till 2050 

och för att ökningen av den globala 

medeltemperaturen inte ska överstiga 

1,5°C jämfört med förindustriella nivåer. 

Inget land som inte aktivt involverar 

näringslivet i klimatomställningen 

kommer att kunna uppnå sina klimatmål. 

Näringslivet behövs för att NDC:er ska 

vara praktiskt genomförbara. 

Näringslivet behöver den tydlighet och 

förutsebarhet som handlingsplaner 

likt NDC:er erbjuder för att kunna göra 

långsiktiga klimatinvesteringar. 

2.

HÖJ AMBITIONERNA 

FÖR NATIONELLA 

UTSLÄPPSMINSKNINGAR

Länderna behöver skärpa sina nationellt 

fastställda bidrag (NDC:er), det vill säga 

hur mycket man åtar sig att minska de 

nationella utsläppen, om världen ska ha 

någon realistisk chans att nå 1,5°C-målet. En 

viktig del är att enas om ett arbetsprogram 

för hur dessa NDC:er uppdateras och följs 

upp. Dessutom behöver förhandlingarna 

leverera ett ambitiöst arbetsprogram för 

klimatanpassning. 

ICC kommer att efterfråga:

Ett tydligt politiskt budskap från världens 

ledare att man är beredda att genomföra de 

åtgärder på hemmaplan som krävs för att 

åtminstone halvera utsläppen till 2030 och nå 

nettonollutsläpp till 2050. En nära och öppen 

dialog mellan politiker, beslutsfattare och 

näringsliv är avgörande för att det ska vara 

möjligt. Inget land kan nå sina klimatmål utan 

näringslivets bidrag.

»

https://icc.se/cop27
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!

Ett återkommande budskap 

från utvecklingsländer är att 

rika länder bär skulden till 

klimatförändringarna och därför 

behöver ta ett större ansvar. 

Att nå finansieringsmålet är 

därför också viktigt för att skapa 

legitimitet i omställningen och 

främja internationellt samarbete i 

klimatfrågan.

Eftersom klimatförändringarna 

redan medför kännbara effekter 

för de mest sårbara länderna 

behöver finansiella resurser 

också avsättas för att hantera 

de anpassningsutmaningar som 

finns här och nu.

Tillgången till förmånlig finansiering för 

sårbara ekonomier och utvecklingsländer 

måste skalas upp – både för utsläpps-

minskningar och klimatanpassning. Världens 

rika länder behöver uppnå finansieringsmålet 

på 100 miljarder USD årligen till FN:s 

klimatfond och sätta ett nytt finansieringsmål 

inför att det nuvarande löper ut 2025. För 

klimatanpassningar bör finansieringen 

inkludera innovativa mekanismer som 

stimulerar större investeringar från 

näringslivet som kan bidra till att stärka 

tillväxtekonomiers motståndskraft. 

ICC kommer att efterfråga: 

Att givarländerna visar ansvarstagande 

och handlingskraft genom att avsätta de 

100 miljarder USD per år som utlovats och 

att man enas om ett nytt finansieringsmål 

efter 2025. Vi vill också se att finansiering av 

klimatanpassning fortsatt utgör en prioritet.

Varför det är viktigt: 

Många utvecklingsländer 

saknar finansiella medel för att 

stärka sina klimatåtgärder, med 

följden att deras ekonomiska 

utveckling blir avhängig tekniker 

och energikällor med högre 

klimatpåverkan. Med ökat stöd 

kan de i stället ta steg mot att 

frikoppla sin ekonomiska tillväxt 

från ständigt ökande utsläpp 

och därmed bekämpa både 

fattigdom och klimatförändringar. 

3.
MOBILISERA 

FINANSIELLA 

RESURSER

Det här har hänt sedan COP26:

Det är bekymmersamt att klimatfinansieringsmålet 

inte har nåtts. Samtidigt är 100 miljarder USD per 

år bara en bråkdel av de totala investeringar som 

behövs för att klara klimatomställningen. Merparten 

kommer att komma från privat sektor. Under COP26 

gjordes åtaganden om att mobilisera tusen miljarder 

dollar i privata investeringar. För att dessa åtagand-

en ska bli verklighet och för att mobilisera ännu mer 

kapital krävs det dock långsiktiga, transparenta och 

förutsebara finansiella ramverk, så att investerare 

kan känna sig trygga med att investeringarna ger 

avkastning i framtiden.

»

Hållbar handelsfinansiering

Det är en viktig uppgift för beslutsfattare att sätta 

finansiella ramverk, men näringslivet kan också 

bidra. Under COP27 kommer vi att lansera det första 

branschöverskridande ramverket för att definiera 

hållbara handelstransaktioner. Det ska accelerera 

omställningen av trade finance – en bransch som 

årligen omsätter tio tusen miljarder dollar. 

https://icc.se/cop27
https://icc.se/cop27


ICC utgör näringslivets fokalpunkt inom UNFCCC, och bevakar därmed den privata sektorns 

intressen i klimatförhandlingarna. För att följa utvecklingen inför, under och efter COP27, gå till 

icc.se/cop27, eller följ QR-koden till höger. 

»

I Glasgow färdigställdes Parisavtalets 

regelbok och utformningen av Artikel 6 

om frivilligt internationellt samarbete och 

internationell handel med utsläppsrätter. Nu 

måste länderna enas om de sista tekniska 

detaljerna för att Artikel 6-reglerna ska 

kunna operationaliseras. Lyckas man med 

det kommer man bl.a. att kunna få till ett 

marknadsbaserat system för handel med 

utsläppsrätter. Det skulle ge både incitament 

till länder att minska sina utsläpp med mer än 

man har åtagit sig och innebära en kostnad 

för de som inte lever upp till sina utsläppsmål. 

Artikel 6 vore därmed ett tydligt framsteg 

mot ett globalt pris på koldioxid och har 

kapacitet att påskynda utsläppsminskningar 

till lägsta möjliga kostnad för den reella 

ekonomin. Jämfört med Kyotoprotokollet 

kommer en större andel av vinsten från 

utsläppsrättshandeln under Artikel 6 att 

avsättas till den globala anpassningsfonden. 

Artikel 6 kan därför också bidra till att 

mobilisera finansiella resurser. 

ICC kommer att efterfråga: 

Att länderna enas om de kritiska punkter som 

kvarstår för att framgångsrikt och omedelbart 

operationalisera Parisavtalets Artikel 6. 

Länderna bör också förtydliga näringslivets 

roll kopplat till de samarbetsprojekt som 

möjliggörs av Artikel 6.

Varför det är viktigt: 

Ett marknadsbaserat utsläppshandels- 

system mellan länder är ett incitament för 

att stärka det nationella klimatarbetet och 

sätta ett pris på utsläpp.

Prissättning av koldioxid skapar mark-

nadsmekanismer som främjar innovation 

och företag med ambitiösa klimatåt-

gärder, medan de som står för de stora 

utsläppen får betala för sig. 

Genom att skapa en global marknad för 

handel med utsläppsrätter kan Artikel 6 

bidra till att länka olika nationella och regi-

onala prissättningsmekanismer. Därmed 

kan man undanröja handelshinder och 

motverka behovet av särlösningar, såsom 

klimattullar, när länder vill undvika att 

höga klimatambitioner leder till att deras 

företag konkurreras ut på den globala 

marknaden. 

4.
MÖJLIGGÖR GLOBAL HANDEL 

MED UTSLÄPPSRÄTTER I 

PRAKTIKEN

Under COP27 kommer vi att publicera ett 

policypapper om hur effektiva prissättnings-

mekanismer kan utformas och implemente-

ras i praktiken för att driva på klimatomställ-

ningen nationellt och regionalt, samtidigt 

som de kan harmoniseras med andra system 

internationellt. Läs mer längre ner i guiden. 

Det här har hänt sedan COP26:

COP26 innebar att Parisavtalets övergripan-

de regelverk, inklusive Artikel 6, färdigställ-

des. Kvarstår gör dock detaljerna kring hur 

reglerna ska tillämpas i praktiken, bl.a. när 

det kommer till att undvika dubbelräkning 

och hur utsläppsminskningsenheter från det 

tidigare Kyotoprotokollet ska hanteras under 

Parisavtalet. Det är frågor som behöver lösas 

ut under COP27. 

!
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Kommande 

policypapper

Förhandlingarna under COP27 är viktiga steg i att stärka de globala klimatåtgärderna. 

Samtidigt behövs det en rad andra policyåtgärder, som inte nödvändigtvis är 

förhandlingsfrågor under konferensen, men som har bäring på de övergripande klimatmålen. 

Som en del i ambitionen att konstruktivt bidra till positiva resultat av COP27 kommer ICC 

att publicera flera nya policypapper i frågor som är avgörande för att fördjupa det globala 

klimatarbetet. Papperen kommer att utgöra en grund för vårt deltagande i klimatdiskussioner 

både före, under och efter COP27. 

PRISSÄTTNING AV KOLDIOXIDUTSLÄPP

ICC Paper on Critical Design Features 

of Effective Carbon Pricing: A Business 

Perspective 

För att nå målen i Parisavtalet behöver fler 

länder och regioner sätta ett pris på utsläpp, 

samtidigt som olika system och mekanismer 

behöver harmoniseras och länkas för att 

underlätta för företag verksamma på 

olika marknader. I samband med COP27 

släpper vi därför ett nytt policypapper om 

koldioxidprissättning. Papperet bygger 

vidare på de tio övergripande principer för 

prissättning av koldioxid som vi lanserade 

under COP26 och tittar närmare på fem 

olika existerande prissättningsmekanismer 

och hur väl de fungerar. Syftet är att erbjuda 

insikter och inspiration till regeringar och 

andra beslutsfattare när det kommer 

till utformandet av effektiva system för 

koldioxidprissättning.

KONKURRENSRÄTTENS NEDKYLANDE EFFEKT PÅ 

KLIMATSAMARBETEN: 

ICC Paper on Anti-Trust Barriers to Climate 

Action 

För att accelerera klimatomställningen 

kommer samarbeten att vara 

avgörande. I dag är dock verkligheten 

att konkurrenslagstiftning många 

gånger försvårar och förhindrar 

hållbarhetssamarbeten, vare sig det handlar 

om regelrätta förbud i lagstiftningen eller 

en osäkerhet och rädsla hos företag att 

göra fel. I vår rapport ges exempel på hur 

företag påverkas, rekommendationer på hur 

konkurrensmyndigheter kan tackla problemet 

och Dos and Don’ts för företag att tänka på 

när man ingår hållbarhetssamarbeten.
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ICC:S PRIORITERINGAR INFÖR COP27

HÅLLBARA HANDELSTRANSAKTIONER

ICC Standards for Sustainable Trade and 

Sustainable Trade Finance

Under COP26 lanserade vi papperet 

Standards for Sustainable Trade and 

Sustainable Trade Finance. Det presenterade 

en färdplan för att, baserat på existerande 

standarder inom hållbar finans, utveckla en 

definition för hållbara handelstransaktioner. 

Genom nära konsultationer med såväl bank- 

som företagsrepresentanter har vi under året 

utvecklat ett enkelt och praktiskt applicerbart 

ramverk. I oktober bjöd vi in till ett pilotprojekt 

inriktat på textilindustrin för att testa 

ramverket i praktiken. I samband med COP27 

kommer vi att offentliggöra vilka företag som 

ingår i projektet och lansera den fullständiga 

första versionen av ramverket. Projektet är 

därför ett viktigt led i att mobilisera finansiella 

resurser för klimatomställningen och ställa 

om de finansiella flödena mot mer hållbara 

handelstransaktioner.

SMÅ OCH MEDELSTORA FÖRETAG

Rekommendationer för att stötta SME-

företags klimatarbete

Små och medelstora företag (SME) har 

potential att stötta klimatomställningen 

genom att minska påverkan från sina egna 

verksamheter och från sina leveranskedjor. 

Rapporten The SME Environmental Footprint 

kartlägger den miljömässiga påverkan från 

SME-företag i Storbritannien och Sydafrika 

och vilka utmaningar och möjligheter dessa 

företag står inför. Baserat på kartläggningen 

har ICC utvecklat rekommendationer för 

vilka policyåtgärder som bör vidtas för 

att möjliggöra för SME:er att bidra på ett 

meningsfullt sätt till det globala klimatarbetet. 

Rapporten är utvecklad av ICC tillsammans 

med Oxford Economics och Sage.

Genom vår COP27-

bevakning får du 

uppdateringar när våra 

policypapper släpps. 

Registrera dig på  

icc.se/cop27

!
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Samtidigt som det globala klimatarbetet 

har långsiktiga målsättningar om 

utsläppsminskningar är verkligheten att 

klimatförändringarna redan idag drabbar 

många. En av de mest omdiskuterade 

frågorna inför klimatförhandlingarna i Sharm 

el-Sheikh handlar om länders möjligheter 

att få stöd och ersättning för dessa 

klimatrelaterade s.k. förluster och skador 

(Loss and Damage). 

Även näringslivet drabbas idag av 

klimatrelaterade förluster och skador. Ny 

forskning har visat att företag som påverkats 

av extrema väderhändelser ofta får kämpa 

för att starta upp sina verksamheter på 

nytt, och att en avsevärd andel stänger 

för gott. Mot den bakgrunden kan man 

förstå att en del länder efterfrågar en 

ny finansieringsmekanism som på kort 

sikt kan ersätta länder och samhällen 

för de skador och förluster som uppstår 

när de ställs inför klimatförändringarnas 

oundvikliga effekter. Från ICC:s sida är 

vi dock oroade över att diskussioner om 

ytterligare en klimatfond riskerar att avleda 

uppmärksamheten från det akuta behovet 

av att skala upp tillgången till långsiktig 

finansiering av utsläppsminskningar och 

anpassningsåtgärder. 

Mot bakgrund av detta är vårt medskick 

till förhandlingarna att givarländerna 

utan dröjsmål uppfyller sitt åtagande 

att mobilisera de 100 miljarder USD för 

finansieringen av utsläppsminskningar i 

utvecklingsländer och sårbara ekonomier, 

samt att samtliga länder lever upp till 

åtagandet från COP26 att minst fördubbla 

det globala finansieringsmålet till åren efter 

2025. Att lyckas med dessa grundläggande 

punkter är avgörande för trovärdigheten i det 

globala klimatsamarbetet. 

De ovanstående åtgärderna bör dessutom 

kopplas samman med en realistisk och 

genomförbar färdplan för att mobilisera 

övrig finansiering som krävs för att 

uppnå nettonollutsläpp både genom 

användandet av befintliga institutioner och 

genom utbyggnad av lovande finansiella 

innovationer. En sådan färdplan bör 

inkludera: 

Reformer av Världsbankens kriterier för 

lån till klimatrelaterade projekt. 

Fullständig kapitalisering av IMF:s 

katastroffond (Catastrophe Containment 

and Relief Trust, CCRT), inklusive genom 

omfördelning av oanvända särskilda 

dragningsrätter för att tillhandahålla 

tillräcklig finansiering till hanteringen av 

förluster från extrema väderhändelser 

och utvecklingen av klimatmässig 

motståndskraft. 

FRÅGAN I FOKUS:

Förluster och skador
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Utökad användning av skuldnedsättning 

i utbyte mot genomförandet av åtgärder 

för klimat och miljö under lämpliga 

omständigheter.

Harmonisering och förenklande av 

användandet av finansieringsinstrument 

som blandar privata och offentliga medel 

och som har kapacitet att mobilisera 

privat kapital snabbt och storskaligt. 

Givet brådskan anser vi att en sådan 

färdplan måste vara det centrala fokuset för 

diskussioner vid COP27 – tillsammans med 

ett avtal om att länder årligen ska rapportera 

om sitt klimatarbete vid framtida möten inom 

UNFCCC och vid G20-/G7-möten. 

Jämfört med att inrätta ytterligare en fond 

ser vi att effektiva och trovärdiga resultat 

inom ovanstående områden har kapacitet att 

mobilisera mycket högre nivåer av finansiella 

medel för att hantera klimatrelaterade 

förluster. Vi är framför allt oroade över att 

diskussioner om nya finansieringsmekanismer 

riskerar att försena eller avleda 

förhandlingarna kring klimatfinansieringen i 

övrigt. Att fullända användningen av redan 

befintliga institutioner och verktyg bör därför 

vara det huvudsakliga målet på kort sikt. 

Vi välkomnar G7-förslaget från i våras om 

en Global Shield utformad för att stärka 

befintliga katastrofriskförsäkringsinstrument. 

Därför ser vi också positivt på det 

efterföljande gemensamma uttalandet 

av G7-ordförandeskapet och den s.k. V20-

gruppen av finansministrar från klimatutsatta 

länder om att lansera en sådan Global Shield 

mot klimatrisker vid COP27. 

Mer övergripande uppmanar vi alla länder att 

fokusera diskussioner om förluster och skador 

vid COP27 på policyåtgärder, teknologins roll 

för att stötta effektiva riskhanteringsprocesser 

och kapacitetsuppbyggnad. Genom lär-

domar och erfarenheter från hela världen, 

framför allt minst utvecklade länder och små 

önationer, är vi övertygade om att det här är 

en unik möjlighet för UNFCCC-processen att 

etablera tydlig internationell praxis och peka 

ut praktiska vägar framåt. 

Att lyckas 

med dessa 

grundläggande 

punkter är 

avgörande för 

trovärdigheten 

i det globala 

klimatsamarbetet. 

”
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Avsevärt sänka den totala kostnaden 

för klimatåtgärder och höja länders 

ambitioner 

Nuvarande nationella klimatplaner och 

åtgärder är inte tillräckliga för att sänka 

utsläppen i den takt som är nödvändig 

för att nå klimatmålen. Internationellt 

samarbete i form av utsläppshandel, 

i synnerhet s.k. koldioxidmarknader, 

kommer bli allt viktigare när pressen på 

länder ökar för att nå 2030 och 2050 års 

mål samtidigt som finansieringsbehovet 

för klimatomställningen trappas upp.

Redan hälften av de initiala NDC:erna 

(som tillsammans stod för 31 % av 

de globala utsläppen) inkluderade 

internationellt samarbete i form av 

koldioxidmarknader – en siffra som 

väntas växa.

Artikel 6 möjliggör för länder att 

betydligt sänka kostnaden för sina 

utsläppsminskningar genom att 

samarbeta och involvera den privata 

sektorn. I en rapport författad av 

International Emissions Trading 

Association och University of Maryland 

visade man att Artikel 6 har potentialen 

att reducera den totala kostnaden för 

att genomföra nationella klimatplaner 

med hälften. År 2030 skulle det röra sig 

om totalt 250 miljarder USD årligen i 

minskade kostnader.

Om länder återinvesterar dessa sparade 

medel i nya klimatsatsningar skulle 

Artikel 6 möjliggöra en ytterligare 

femtioprocentig minskning av utsläpp 

till 2030 – motsvarande 9 miljarder ton 

koldioxidutsläpp per år, utöver de cirka 

8 miljarder tons minskning som man 

för närvarande har åtagit sig – vilket 

i längden kan leda till att öka länders 

NDC:er.

anledningar till varför Artikel 6 

är viktig för näringslivet

1.

6
Marknadsmekanismer är en viktig del för att vi ska nå målen i Parisavtalet. Därför var det 

glädjande att se att Parisavtalets Artikel 6 blev färdigförhandlad under COP26. Artikel 6 

har potential att skicka tydliga prissignaler till marknaden, driva på klimatomställningen, 

mobilisera finansiella resurser och skapa incitament för högre klimatambitioner och mer 

resoluta åtgärder. Det återstår dock för Parisavtalets parter att under COP27 enas om de 

tekniska detaljerna för hur Artikel 6 ska fungera i praktiken.

Potentialen i en lyckad operationalisering av Artikel 6 är stor och alla parter, såväl regeringar, 

företag som andra aktörer skulle gynnas av att så snart som möjligt kunna tillämpa den. I 

synnerhet har Artikel 6 potentialen att:
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Öka den privata sektorns investeringar 

för att nå nettonollutsläpp till 2050

De monetära fördelarna med att ställa 

om till låga utsläpp beräknas till 26 

tusen miljarder USD till 2030 jämfört 

med nuvarande utsläppsnivåer. 

Enligt International Renewable 

Energy Agency kommer det krävas 

cirka 5,7 tusen miljarder USD årligen i 

investeringar till 2030 enbart i teknik för 

energiomställningen. 

Tydliga riktlinjer om hur man redovisar 

överföringar av utsläppsminskningar, 

vilken typ av projekt som accepteras och 

regler kring mätning och verifiering av 

utsläpp är avgörande i sammanhanget. 

Detta kommer att bidra till att ge 

den privata sektorn den tydlighet 

och förutsebarhet som behövs för att 

investera de miljarder, för att inte säga 

tusentals miljarder, som behövs för att 

klara omställningen till nettonollutsläpp.

Öka skalan och takten i 

klimatfrämjande åtgärder, 

utvecklingen och spridningen av 

ny teknik samt stödet för hållbar 

utveckling

Att minska kostnaderna för 

utsläppsminskningar ger beslutsfattare 

och företag den flexibilitet och tilltro som 

möjliggör mobiliserandet av ytterligare 

offentliga och privata finansiella medel.

Det kan i sin tur leda till en högre 

ambitionsnivå generellt och främja takten 

i klimatomställningen globalt. 

Om Artikel 6 operationaliseras på ett 

korrekt sätt kommer den att skapa 

förutsättningar för den privata sektorn 

att trappa upp sina investeringar 

i teknik som minskar utsläppen, 

främja tekniköverföring såväl som 

kapacitetsbyggande åtgärder från 

utvecklade länder till utvecklingsländer 

och stödja hållbar utveckling.

Förtydliga hur koldioxid kan 

prissättas globalt, reducera 

fragmenteringen och undvika 

potentiella handelskonflikter

Många länder flyttar fram sina 

positioner i frågan om prissättning 

av koldioxidutsläpp. Flertalet 

stora bolag har också redan en 

skuggmodell för prissättning i sina egna 

verksamheter samtidigt som frivilliga 

koldioxidmarknader blir allt mer populära. 

Idag finns det 68 olika nationella eller 

regionala mekanismer för prissättning 

av koldioxid i 46 jurisdiktioner, medan 

fler är under utarbetande. Detta har 

skapat fragmentering internationellt, 

vilket kombinerat med mekanismernas 

administrativa komplexitet utgör en 

växande utmaning och riskfaktor för 

företag globalt.

Artikel 6 är i sig inte avsedd att leda till 

ett globalt pris på koldioxid. Däremot 

möjliggör den större transparens och 

koordinering kring prissättning av 

koldioxid globalt och kan, inte minst, bidra 

till att motverka potentiella unilaterala och 

protektionistiska åtgärder som oavsiktligt 

kan leda till handelskonflikter.

3.

4.

2.
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Driva på multilaterala samarbeten och 

stärka samarbetet med den privata 

sektorn

Artikel 6 kan stärka samarbetet mellan 

regeringar, näringsliv och andra 

nyckelaktörer i olika sektorer och 

jurisdiktioner, såväl lokalt som globalt. 

Det ger dem också en möjlighet att 

tillsammans arbeta för att minska 

utsläppen i snabbare takt och till lägre 

kostnad än i dagsläget. 

Näringslivet spelar en nyckelroll i den 

praktiska implementeringen av Artikel 6. 

Även om reglerna fortfarande 

måste operationaliseras är Artikel 6 i 

praktiken redan här

Samtidigt som arbetet med att 

operationalisera Artikel 6 fortlöper 

hade regeringar och organisationer 

runt om i världen redan 2019 beviljat 

345 miljoner USD för utvecklandet och 

implementerandet av Artikel 6-relaterade 

pilotprojekt i olika delar av världen.

Enligt Climate Focus har det sedan 

2018 skett en betydande ökning av 

antalet pilotprojekt relaterade till Artikel 

6. Många av dem erbjuder praktiska, 

mångfacetterade och kreativa 

tillvägagångsätt för några av de största 

utmaningarna som diskuteras inom ramen 

för klimatförhandlingarna. Dessa projekt 

kan ge användbara insikter för en lyckad 

operationalisering av Artikel 6. 

Dessa positiva erfarenheter kan 

fungera som viktiga referenspunkter för 

förhandlingarna under COP27.

6.

5.

https://icc.se/cop27
https://icc.se/cop27
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